
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1454
21 Οκτωβρίου 2005

20145

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νο−

μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Δημοτικοί 
Παιδικοί Σταθμοί Δ. Κυθήρων». .......................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 28/2000 απόφασης Δη−
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Μαλακασίου περί Σύ−
στασης Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία 
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙ−
ΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΑ−
ΛΑΚΑΣΙΟΥ(Δ.Ε.Κ.Π.Τ.Α.)» − Αύξηση αρχικού κεφα−
λαίου της επιχείρησης. ............................................................. 2

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του δημοτι−
κού νομικού προσώπου με την επωνυμία «Αθλητι−
κό Κέντρο Δήμου Μηχανιώνας» όσον αφορά την 
αύξηση της ετήσιας επιχορήγησης του Δήμου 
Μηχανιώνας προς το νομικό πρόσωπο. ..................... 3

Κατάργηση δημοτικών νομικών προσώπων και σύ−
σταση νέων στο Δήμο Μηχανιώνας του Νομού 
Θεσσαλονίκης. .................................................................................. 4

Χαρακτηρισμός αποδεκτών για διάθεση υγρών απο−
βλήτων τυροκομείων περιοχής Δήμου Μανταμά−
δου. ............................................................................................................. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 07/ΔΤΑ/6065 (1)
Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νο−

μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Δημοτικοί Παι−
δικοί Σταθμοί Δ. Κυθήρων».
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του π.δ. 410/1995 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2880/2001 «Πρό−
γραμμα «ΠΟΛΙΤΕΙΑ» για μεταρρύθμιση και εκσυγχρονι−
σμό της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107/1997 τ.Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, Ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του π.δ. 410/1995.
4. Τις διατάξεις των π.δ. 37α/1987 και 22/1990.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 1188/1981 όπως 

συμπληρώθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 26 του 
ν. 1832/1982 και αντικαταστάθηκαν με την παρ. 5 του 
άρθρου 8 του ν. 2307/1995.

6. Τις υπ’ αριθμ. 07/ΔΤΑ/5058/99 και 07/ΔΤΑ/15968/99 
αποφάσεις μας που δημοσιεύτηκαν στα ΦΕΚ 21057/Β΄/
1999 και 2129/Β΄/1999 αντίστοιχα, σχετικά με την έγκριση 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κυθήρων.

7. Την υπ’ αριθμ. 07/ΔΤΑ/οικ.5815/5.4.2001 απόφασή μας 
με την οποία συστήθηκε το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Δ. Κυθήρων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.16978/12.11.2003 (ΦΕΚ 1693/Β/
18.11.2003) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Αττικής σχετικά με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσίας υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα 
στο Γενικό Διευθυντή Περιφέρειας. 

9. Την υπ’ αριθμ. 12/2003 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Δ. Κυθήρων».

10. Την υπ’ αριθμ. 275/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κυθήρων.

11. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
προσωπικού ΟΤΑ Ν.Πειραιά στο 4ο/2004 (Θέμα 16ο) 
πρακτικό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί 
Σταθμοί Δ. Κυθήρων».

Άρθρο 1
Διάρθρωση Υπηρεσιών

Τις υπηρεσίες του Ν. Προσώπου συγκροτούν:
Α. Το αυτοτελές Γραφείο του Προέδρου.
Β. Το Τμήμα του Ν. Προσώπου.

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες Τμήματος−Γραφείων

Οι υπηρεσιακές μονάδες του άρθρου 1 διαρθρώνονται 
ως εξής:

Α. Το Αυτοτελές Γραφείο του Προέδρου περιλαμ−
βάνει:

1. Το Γραφείο του Προέδρου.
2. Το Γραφείο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.
3. Το Γραφείο Τύπου Δημοσίων Σχέσεων−Πληροφο−

ριών και Ενημέρωσης.
4. Το Γραφείο του Διοικητικού Συμβουλίου.
Β. Το Τμήμα του Νομικού Προσώπου περιλαμβάνει:
1.α. Το Γραφείο Προσχολικής Αγωγής−Παιδικού Σταθ−

μού Κυθήρων (Χώρας).
1.β Το Γραφείο Προσχολικής Αγωγής−Παιδικού Σταθ−

μού Ποταμού.
2. Το Γραφείο Διοικητικό−Οικονομικό



20152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

του με έπιπλα ή άλλα είδη εξοπλισμού από τον ΟΣΚ 
και με βιβλία από το ΥΠΕΠΘ αντίστοιχα.

στ) Η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για την λειτουργία της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών μονάδων.

3. Το κάθε νομικό πρόσωπο διοικείται από Διοικητικό 
Συμβούλιο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του 
άρθρου 203 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και 
της παρ.8 του άρθρου 5 του ν. 1894/1990.

4. Πόροι της κάθε Σχολικής επιτροπής είναι:
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Μηχανιώνας.
β) Η ετήσια επιχορήγηση του κράτους.
γ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
δ) Τα έσοδα από την εκμετάλλευση του σχολικού 

κυλικείου.
ε) Τα έσοδα από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
5. Το κάθε νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι−

καστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται 
από τον Αντιπρόεδρο.

6. Κάλυψη δαπάνης: Από τις διατάξεις της απόφα−
σης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του Δήμου Μηχανιώνας που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό της συνολικής πίστωσης ύψους τουλάχιστον 
217.000,00 € που κατανέμεται ως εξής:

α) Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου Ν. Μη−
χανιώνας 48.000,00 €

β) Σχολική Επιτροπή 2ου Δημοτικού Σχολείου Ν. Μη−
χανιώνας 48.000,00 €

γ) Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείων Ν. Μηχανιώνας 
28.000,00 €

δ) Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Ν. Μηχανιώνας 
56.000,00 €

ε) Σχολική Επιτροπή Λυκείου Ν. Μηχανιώνας 
36.000,00 €,

που έχει εγγραφεί στον Κ.Α. 00.6711 του προϋπολογι−
σμού οικονομικού έτους 2005 για την επιχορήγηση των 
Σχολικών Επιτροπών, για το τρέχον έτος.

Για καθένα από τα επόμενα έτη θα υπάρξει πρόβλεψη 
ανάλογης πίστωσης στον αντίστοιχο προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Σεπτεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ

F

Αριθμ. ΔΥΠ οικ.: 4886 (5)
Χαρακτηρισμός αποδεκτών για διάθεση υγρών απο−
βλήτων τυροκομείων περιοχής Δήμου Μανταμάδου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α) την υπ’ αριθμ. Ε1Β/221/65 Υγειονομική Διάταξη.
β) Την υπ’ αριθμ. 5673/400/97 ΦΕΚ 192Β υπουργική 

απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 19661/
1982/1999 ΦΕΚ 1811Β.

γ) Την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας και 
του περιβάλλοντος γενικότερα.

δ) Τις Νομαρχιακές Αποφάσεις ΔΥΠ. Οικ 1646/04 ΦΕΚ 
691/Β. ΔΥΠ 8014/96 ΦΕΚ 197Β με τις οποίες χαρακτηρίσθη−

καν οι χείμαρροι Λιβάδι και Κουτρουφές ως αποδέκτες λυ−
μάτων και υγρών βιομηχανικών αποβλήτων αντίστοιχα.

ε) Την από 21.9.2005 γνωμοδότηση Επιτροπής άρθρου 
6, Ε1Β/221/05.

στ) Την ανάγκη χαρακτηρισμού αποδέκτη για υγρά 
βιομηχανικά απόβλητα (τυροκομείων) περιοχής Δήμου 
Μανταμάδου, αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε τα νερά ρεύματος διαλειπούσης 
ροής του παραχειμάρρου και χειμάρρου «Αγίου Ιωάννη» 
σαν κατάλληλα για άρδευση, πλην λαχανόκηπων, ψύξη 
μηχανών και ετέρα χρήση πλην ύδρευσης, κολύμβησης 
και αλιείας.

2. Καθορίζουμε τους κατωτέρω ειδικούς όρους που 
θα πρέπει να πληρούν τα υγρά απόβλητα που θα έχουν 
σαν αποδέκτη το ανωτέρω ρεύμα.

α) Εφόσον το οργανικό φορτίο πριν την επεξεργασία 
αντιστοιχεί με ΜΙΠ ((β) σχετ ΚΥΑ) ≤ 10.000 τότε:

• BOD5 ≤ 40 mg/lt
• COD ≤ 200 mg/lt
• Αιωρούμενα στερεά  ≤ 50 mg/lt
• Λίπη έλαια ≤ 5 mg/lt
• pΗ 6−9
• Χρώμα Μη ορατό χρωματομετρικά σε αραίωση 6:1
• Οσμή: χωρίς οσμή
• ΠΑΚ ≤ 1000/100ml
• Esherichia coli ≤ 200/100 ml
β) Εφόσον το οργανικό φορτίο πριν την επεξεργασία 

αντιστοιχεί με ΜΙΠ ((β) σχετ ΚΥΑ) > 10.000 τότε:
• BOD5 ≤ 25mg/lt
• COD ≤ 125mg/it
• Αιωρούμενα στερεά ≤ 35mg/lt
• ΠΑΚ ≤ 1000/100ml
• Esherichia coli ≤ 200/100 ml.
3. Υπέρ του καθορισμού ως σημείο εκβολής των βι−

ομηχανικών αποβλήτων 250 μ. από το τυροκομείο και 
150μ. κατάντι, υδρευτικής γεώτρησης Κλειούς Χατζέλλη 
και εντός τριτεύοντος κλάδου απορροής Αγίου Ιωάννη 
(παραχείμαρρο).

Τα παραπάνω όρια θα επιτυγχάνονται με επεξεργασία 
και όχι με αραίωση.

Το είδος και ο αριθμός των δειγμάτων, ο τρόπος 
ανάλυσης και αποκλίσεις θα είναι αυτές που ορίζονται 
από την υπουργική απόφαση 5673/400/97.

Κάθε επιχείρηση θα πρέπει να κατασκευάσει φρεά−
τιο δειγματοληψίας επισκέψιμο πριν από κάθε αραίωση. 
Ορίζουμε ως ανώτερη απορριπτόμενη ποσότητα υγρών 
αποβλήτων στο σημείο εκβολής 120 μ3/ημέρα. Θα πρέπει 
επίσης να τηρεί βιβλίο αναλύσεων που θα υποβάλλει στις 
αρμόδιες υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.

4. Ορίζουμε ως αποδέκτες υγρών βιομηχανικών απο−
βλήτων τυροκομείων και τους χείμαρρους «Κουτρου−
φέ» και «Λιβάδι» με τους ίδιους παραπάνω όρους και 
προϋποθέσεις (2), και σημεία εκβολής στο χείμαρρο 
«Κουτρουφέ» 200μ. κατάντι του σφαγείου και στο χεί−
μαρρο «Λιβάδι» 100μ. κατάντι του τεχνικού γεφυριού 
οδού παράκαμψης Μανταμάδου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΣΠΥΡΟΣ Μ. ΓΑΛΗΝΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ




